
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 776 del 18/11/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 776 ADW del 18/11/2024 
 

Oggetto:  Bando 07/2024 - Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di una (1) unità di personale 
nel profilo di Tecnologo - III livello professionale per la Struttura tecnica di 
Cooperazione Internazionale e Promozione della Ricerca: revoca del bando in 
autotutela.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso che con propria determinazione n. 697/2024 del 23.10.2024 è stato approvato ed emanato il 
bando del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con contratto di lavoro a 
tempo pieno e determinato di una (1) unità di personale nel profilo di Tecnologo - III livello 
professionale per la Struttura tecnica di Cooperazione Internazionale e Promozione della 
Ricerca;  

premesso che tale bando è stato pubblicato in data 23.10.2024 all’albo pretorio online, sul sito 
istituzionale dell’Ente nonché sul portale InPa e che ha visto scadenza della presentazione 
domande al 22.11.2024; 

considerato   che, a seguito delle suddette pubblicazioni, il referente della procedura, dott. Mounir Ghribi, 
Direttore della Struttura tecnica di Cooperazione Internazionale e Promozione della Ricerca, 
con nota del 23.10.2024 ha rappresentato la sopravvenuta necessità di posticipare 
l’esecuzione della suddetta procedura concorsuale per attendere l'esito della Conferenza 
interministeriale che avrà luogo a Lisbona il 6.12.2024, nel corso della quale verrà deliberata 
la definitiva assegnazione al Governo libico della Presidenza al programma Dialogo 5+5 e la 
conseguente necessità di fornire al suddetto Governo il supporto professionale già richiesto 
ed oggetto della predetta procedura concorsuale ormai avviata; 

dato atto  che le caratteristiche e l’operato della figura professionale ricercata risultano ineludibilmente 
legati alle risultanze della Conferenza interministeriale sopra menzionata ed in particolare 
alla conferma del ruolo attribuito al Governo libico in relazione al programma Dialogo 5+5; 

rilevato l’art. 17 del bando “Disposizioni finali” il quale recita “L’OGS si riserva la facoltà di revocare o 
rinviare lo svolgimento del concorso stesso ovvero di sospendere o di non procedere 
all’assunzione dei vincitori, in ragione di sopravvenute esigenze e/o motivi ostativi 
attualmente non valutabili né prevedibili”; 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 776 del 18/11/2024 

ravvisata  pertanto l’opportunità di procedere ad un differimento temporale dell’esecuzione della 
procedura concorsuale in parola già avviata, al fine di renderne i contenuti maggiormente 
adeguati alle esigenze operative del programma Dialogo 5+5; 

 

DETERMINA 
 

1. di revocare il bando del concorso pubblico per titoli ed esami finalizzato all’assunzione con 
contratto di lavoro a tempo pieno e determinato di una (1) unità di personale nel profilo di 
Tecnologo – III livello professionale – per la Struttura tecnica di Cooperazione Internazionale 
e Promozione della Ricerca; 

2. di pubblicare il presente provvedimento di revoca sul sito istituzionale dell’OGS -Sezione 
Concorsi e sul Portale InPa così assolvendo agli obblighi di legge. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 776 del 18/11/2024 

 

 

 



 Atto n. 776 del 18/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 18/11/2024 11:36:37
IMPRONTA: 7C5B0BD615A4A3B2FF66171E8A0BD8FA42305E7A00490313F20E368CD37A2EC7
          42305E7A00490313F20E368CD37A2EC7A9451FB21C793F030C1EE9720C075E84
          A9451FB21C793F030C1EE9720C075E84D3B98EB031CACE92C41B2BF229570C36
          D3B98EB031CACE92C41B2BF229570C36ED3AB64A6CB75BBF4E463703A91D3213


